
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:21 1/2 Vygenerováno programem eMMB

JUDr. Markéta Vaňková

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

103. Návrh na určení funkce uvolněného člena ZMB pro oblast
strategického rozvoje, metropolitní spolupráce a integrovaných

územních investic (ITI) – návrh na zrušení a změnu části usnesení
Z9/01. zasedání ZMB, ve znění usnesení Z9/02. zasedání ZMB

Anotace
Na Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna dne 20. 10. 2022 bylo pod bodem č. 15 uloženo JUDr.
PhDr. Martinu Příborskému, EMLE, členu Zastupitelstva města Brna, plnění úkolů v oblasti
strategického rozvoje, metropolitní spolupráce a integrovaných územních investic (ITI). Vzhledem k
tomu, že rozsah úkolů v předmětné oblasti je značný, je předkládán návrh na zrušení tohoto úkolu a dále
návrh na zvýšení počtu uvolněných členů Zastupitelstva města Brna a určení uvolněného člena
Zastupitelstva města Brna pro oblast strategického rozvoje, metropolitní spolupráce a integrovaných
územních investic (ITI).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. ruší část usnesení Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaného dne 20. 10.
2022, bod č. 15, která zní:
ZMB
ukládá
JUDr. PhDr. Martinu Příborskému, EMLE, členu Zastupitelstva města Brna, plnění
úkolů v oblasti strategického rozvoje, metropolitní spolupráce a integrovaných
územních investic (ITI).
T: průběžně

 2. mění část usnesení Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaného dne 20. 10.
2022, bod č. 4, ve znění usnesení Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna,
konaného dne 15. 11. 2022, bod č. 92, a to tak, že se do výčtu uvolněných
členek/členů Zastupitelstva města Brna doplňuje

uvolněný člen Zastupitelstva města Brna pro oblast strategického rozvoje,
metropolitní spolupráce a integrovaných územních investic (ITI),

čímž se stanoví počet dlouhodobě uvolněných členek/členů Zastupitelstva města
Brna na 15.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:21 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
6.12.2022 v 14:18
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4

Strana 3 / 4



Důvodová zpráva 

Na Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaném dne 20. 10. 2022 byly určeny funkce, pro něž 
budou členky/členové Zastupitelstva města Brna uvolněny/uvolněni. Současně byly některým 
neuvolněným členkám/členům Zastupitelstva města Brna uloženy úkoly v dalších oblastech. 

Jednomu z neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna JUDr. PhDr. Martinu Příborskému, EMLE, 
byly svěřeny úkoly v oblasti strategického rozvoje, metropolitní spolupráce a integrovaných územních 
investic (ITI), nicméně již za dobu, která uplynula od konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 
Brna se ukázalo, že rozsah úkolů v dané oblasti přesahuje časové možnosti neuvolněného člena 
Zastupitelstva města Brna, a to i s ohledem na skutečnost, že jen přes ITI má SMB obdržet částku cca 
8 miliard Kč, proto je navrženo určit dalšího uvolněného člena Zastupitelstva města Brna, konkrétně pro 

oblast strategického rozvoje, metropolitní spolupráce a integrovaných územních investic (ITI), čímž 
dojde ke zvýšení počtu dlouhodobě uvolněných členek/členů Zastupitelstva města Brna na 15. 

Strana 4 / 4


